

Handläggare
Linda Lantz
Telefon: 08-5080150001500

Till
Järva stadsdelsnämnd

Rapportering till Inspektionen för vård och omsorg (IVO) av ej verkställda beslut enligt SoL och LSS - kvartal 1 2024

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner rapportering av ej verkställda beslut kvartal ett 2024 och lägger ärendet till handlingarna.

Sammanfattning

Kvartal ett 2024, rapporterar förvaltningen 48 ej verkställda beslut.

Kommunerna har enligt socialtjänstlagen (SoL) och lag om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) skyldighet att kvartalsvis rapportera gynnande beslut som inte har verkställts inom tre månader från beslutsdatum. Skyldigheten gäller även att rapportera avbrott i verkställigheten och återrapportera tidigare anmälda ärenden fram till dess att besluten är verkställda. Rapportering sker till Inspektionen för vård och omsorg (IVO). Rapportering sker även till äldrenämnden, socialnämnden och stadens revisorer.

Ärendet

Kvartal ett 2024, rapporterar förvaltningen totalt 48 ej verkställda beslut enligt nedanstående.

Äldreomsorg

Verksamhetsområdet äldreomsorg har 22 ej verkställda beslut att rapportera. Under perioden har fem av besluten verkställts och tre har avslutats på den enskildes begäran. Ett av de ej verkställda besluten har avbrott i verkställighet. Totalt 14 beslut kvarstår att verkställa.

Funktionsnedsättning och socialpsykiatri

Inom funktionsnedsättning och socialpsykiatri finns 24 ej verkställda beslut att rapportera. Av dessa är nio beslut enligt LSS och 15 SoL. Fem av besluten har verkställts under perioden varav fyra enligt LSS och ett enligt SoL. Två av de ej verkställda besluten enligt SoL har avbrott i verkställighet. Totalt 19 beslut kvarstår att verkställa.

Individ- och familjeomsorg

Individ- och familjeomsorgen har två ej verkställda beslut att rapportera. Båda dessa beslut har verkställts under perioden.

Analys

Det vanligaste skälet till att beslut inte verkställts inom tre månader eller att det har skett avbrott i verkställigheten, är att den enskilde har specifika önskemål och väljer att avvakta verkställighet av sitt beslut. Den enskilde kan tacka nej till erbjudande flera gånger men beslutet måste ändå redovisas som ej verkställt. I de flesta fall där ej verkställda beslut rapporterats till IVO har kompensering insatser erbjudits den enskilde i avvaktan på verkställighet. Förvaltningen arbetar ständigt för att minska antalet ej verkställda beslut.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningarna för individ- och familjeomsorg samt äldreomsorg, funktionsnedsättning och socialpsykiatri.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen föreslår att rapportering av ej verkställda beslut kvartal 1 2024 godkänns och läggs till handlingarna.

Victoria Callenmark
Stadsdelsdirektör
Järva stadsdelsförvaltning

Ingrid Brännström
Avdelningschef
Järva stadsdelsförvaltning

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Victoria Callenmark, Stadsdelsdirektör	2024-05-28
Ingrid Brännström, Avdelningschef	2024-05-27